6202000Е0/228з4(10)

ПРАВИТЕЛЬСТВ О РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫЦ ЧАЗАА

доктААл

от 28 июIIя 2021 г. ]Ф 300

г. Кызыл

О внесении изменений в норматпвы
форпrирования расходов на оплату труда
депутатов, выборных должностных лиц

местного самоуправления, осуществляющих
свои полномочия на постоянной основе, и

муниципальных служащих Республики Тыва

Правительство Ресгryблики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в нормативы формирования расходов на оплату труда депуIатов,
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществJuIющих свои пол-

номочия на постоянной основе, и муниципмьных служащих Республики Тыва, ут-
вержденные постановлением Правительства Республики Тыва от 1 июня 2020 г.

Ns 250, следующие изменениlI:

1) приложение Ns 1 изложить в следуlощей редакции:

<Приложение Л! 1

к нормативам формирования расходов на

оплату труда депуtатов, выборных

должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на

гlостоянной основе, и муницип€Lпьных

служащих Республики Тыва

62020ф80/228з4(5)

ПРЕДЕЛЬНЬIЕ ЗНАЧЕНИlI
размеров должностных окJIадов депутатов и выборных

должностных лиц местного самоуправления
Республики Тыва, осуществJuIющих свои

полномочия на постоянной основе

1. Размеры предедьньIх нормативов долrкностных
окJIадов деп}татов и лиц, замещающих выборные
муниципаJIьные доJDкности в городских округах,

м).ниципilльных районах Республики Тыва

2. Размеры предельных нормативов дол)кностных
окJIадов депуIатов и лиц, замещающих выборные

муниципаJIьные доJDкности в городских
поселениях Респчблики Тыва

1

Наименование должности Численность населениJI, тыс. чел
свыше 50,0 50,0 _ 10,0 до 10,0

Глава городского округа (муниципа,rьного района) -
председатель Х}?ала представителей муниципмьно-
го образования

6560 5788 511з

Глава муниципального района - председатель адми-
нистрации м}циципального образования

5499 4859

,Щепутат Хурала представителей муниципального об-
р,вования, осуцествJIяющий свои полномочия на по-
стоянной основе в доJDкности заместитеJul председа-
теля Хура,та представителей

5788 4862 4090

Наилrенование должности Численность населения, тыс. чел
свыше 10,0 до 10,0

Глава городского поселения - председатель Хурала пред-
ставителей органа муниципаJIьного образования

5224 4911

Глава городского поселениJI - председатель админис,грации
м}ъиципального образования

496з 4665

.Щепугат Хурапа представителей м}.ниципаJIьного образо-
вания, осуществляющий свои полномочия на постоянной
основе в должности заместитеJuI председателя Хlрала
представителей

461^,7 45|4

2) приложение Ns 2 изложить в след}.ющей редакции:

620200080/228з4(10)

<Приложение Nэ 2

к нормативам формирования расходов на
оплату труда депутатов, выборных

должностных лиц местного самоуIIравления,

осуществJUIющих свои полномочиrI на
постоянной основе, и муниципirльЕых

служащих Республики Тыва

D;

кПриложение Nч З

к нормативам формирования расходов на
оплату труда депутатов, выборных

должностных лиц местного самоуIIравления,
осуществJUIющих свои полномочиrI на
постоянной основе, и муниципальных

служащих Республики Тыва

3

3. Размеры предельЕых Еормативов доJDкностных
окJIадов депутатов и лиц, замещающих выборные

муниципirльные доJDкности в сельских
поселениях Республики Тыва

);

ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ
компенсаций дJuI лиц, замещающих выборные

муниципаJIьные доJDкности в сельских поселениlIх
Республики Тыва на непостоянной основе

3) приложение Ns 3 изложить в следующей редакции:

Наименование должностей Численность населения, тыс. чел.
Свыше 1,5

Глава сельского поселения - председатель администрации
одновременно

з8з 1

Глава сельского поселения - председатель Хурма пред-
ставителей муниципального образования

з8з 1

Наименование должности Численность населения, тыс. человек
1,5-1,0 1,0-0,7 до 0,7

глава сельского поселения -
председатель Хурала пред-
ставителей муниципatльного
образования

компенсация в

размере 16759

руб

компенсация в

р.вмере1117Зруб
компенсацIUI в

размере 5587

руб.

620200080/228з4{10)

IIРЕДЕJЪНЬIЕ ЗНАЧЕНИJI
размеров доJDкностных окJIадов

муIIиципilJIьных служащих Республики Тыва

1. Размеры предельных нормативов доJDкностных
окладов муниципальных служащих в городских

округах, м}.ниципаJIьных районах Республики Тыва

2. Размеры предельных нормативов
доJDкностньIх окладов м},ниципальных сJryжащих

в городских поселениlIх Республики Тыва

4

Наименование доJIжности Численность населения, тыс. человек
свыше 50,0 50,0 _ 10,0 до 10,0

Высшм группа
Председатель администрации (мэр) <*> 6232 5499 4859
Главная группа
Первый заместитель председатеJш администрации
(первый заместитель мэра)

5919 5224

Заместитель главы муниципального образования <**> 5788 5016 44з2
Заместитель председатеJIя администрации (замести-
тель мэра)

5788 5016 44з2

Председатель контольно-счетного органа (в админи-
страции городского округа, м}циципального района)

4631 4244 з,741

Управляющий делами 46з| 4244 з,741

Начальник департarмента 46з\
Начаrrьник ]дравления 46з| 4244 з,741

Заместитель начальника департамента 4331
Начшrьник отдела 41з8 385 8 3705
Ведущая группа
Заместитель начальника управленЕя 4331
Инспектор контрольно-счетного органа 4138 3 858 3705
Заместитель начitльника отдела з601
Консультант з5зб 3536 з536
Старшая группа
Главный специмист з4,72 з472 з4,72

Главный специмист контрольно-счетного органа з4,72 34,72 з4,72

Вед}щий специzlлист з087 3087 3087

Наименование должности Численность населения, тыс. человек
свыше 10,0 до 10,0

Высшая группа
Председатель администрации <*> 496з 4665
Главная грlппа
Заместитель главы муниципzlльного образования <**> 4766 44,79

Заместитель председатеJuI 4,766 44,79
Нача,rьник отдела з601 3601
Ведущая группа
Консультант 3536 з5зб

Старшая грулпа
Главный специалист з4,12 з4,72

Ведущий специaшист 3087 з087

62020о080/228з4(10)

3, Размеры предельных нормативов доJDкностных
окJIадов муниципarльных служащих в сельских

поселениях Ресгryблики Тыва

Наименование должности
Главная группа
Председатель администрации <*> збз9
Заместитель председатеJIя адмиЕистрации з44,7

Заместитель главы м)дlиципального образования <+*> з447
Старшм группа
Главный специаlлист 3241
Вед}rций специ.uIист 3087

<*> - должность председателJI администации относится к доJDкностям муниципа:rьной

сл}жбы в случае замещения должности по контракту;

<**> - должность главы муяиципirльного образования относится к доJIжЕостям муяици-

пмьной службы в слу{ае, если глава муниципzrльного образоваяия возглавJuIет администраrщю. В

этом слу]ае должности первого заместитеJIя, заместитеJIя председатеJUI администации не преду-

сматриваются;

<*Х*> - должность руководителяJ заместитеJUI руководитеJUI в ином органе местного само-

управлениJl, предусмотренном уставом м}циципального образования.>>;

4) приложение J\! 4 изложить в следующей редакции:

кПриложение J\Ъ 4

к нормативам формирования расходов на
оплату труда депутатов, выборных

доJDкностных лиц местного самоуправлениJI,

осуществJUIющих свои поJIномочия на
постоянной oclloBe, и муниципаJIьных

сJIужащих Республики Тыва

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЗНАЧЕНИJI
окJIадов за кJIассный чин лицам, замещающим

выборные муниципальные должности, и
муниципаJIьЕым сJryжащим Республики Тыва

Наименование квалификационньrх разрядов Оклад за lслассный чин
(руб. в месяц)

.Щействительный муниципаrrьный совsтник i класса з088

5

6

.Щействительньй ьrуrrиципаrrьньй совЕтник 2 K;lacca 2894

.Щействительньй мlтrиципальпьй советник 3 roT acca 2,102
Муниципапьньй советник 1 класса 2509
Муниципа;rьный советтrик 2 класса 2зl5
Муниципшrьный советrrик 3 класса 2|22
Советник пrуницrдrа:ьвой службы 1 класса 1930

Советник r"r}тrиципаьной слркбы 2 класса |,7з,l
Советник Iчr}тrиципаrьной сrт}rкбы 3 класса 1543
Рефереттт муниrшпа;rьной с.тryжбы 1 класса |44,1

Референт муниципшrьной службы 2 класса |255
Референт муниципа;rьной стryжбы 3 Krracca l 158

Секретарь муниципальной сrrркбы l класса 965
Секретарь муниципшrъной сrrужбы 2 класса 868
Секретарь муниципа;rьной сrrужбы 3 класса 77з

2. Разместить Еастоящее постановление на <Официaшьном интернет-портzrле

правовоЙ информации> (www.ргачо.gоч.ru) и официальном саЙте Республики Тыва в

информационно-телекомlчtуникационноЙ сети (ИнтернеD).

3. Настоящее постановление всч/пает в сиJIу со дня его подписанLIJI.

D

Временно исполЕяющий обязанности
Главы Республики Тыва В. Ховапыг

|ц|Fgrш,
фж,

йр

п